
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 
 

 

О дополнительных санитарно-

противоэпидемических мероприятиях 

 

На основании предписания заместителя главного государственного врача Пермского 

края Овчинниковой Е. И. о проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий от 12.01.2024 года № 83 (далее – Предписание), в целях 

профилактики заболеваемости гриппом и ОРВИ среди обучающихся и сотрудников МАОУ 

«Открытая школа» г. Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аликину О. Ю. обеспечить: 

1.1. контроль температуры тела работников перед допуском их на рабочие места, 

с применением оборудования для измерения температуры тела бесконтактным 

способом, с обязательным отстранении от нахождения на рабочем месте лиц  

с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания; 

1.2. сотрудников средствами индивидуальной защиты (медицинскими масками) 

и их применение; 

1.3. проведение текущей дезинфекции с применением дезинфицирующих 

средств вирулицидного действия, проветривание, обеззараживание воздушной среды; 

1.4. соблюдение температурного режима. В случае снижения температурного 

режима ниже установленных нормативов, незамедлительно принимать меры  

по нормализации температурных показателей. 

2. Предоставить информацию о ходе Предписания в Управление Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Пермскому краю на адрес электронной почты urpn@59.rospotrebnadzor.ru до 19 января 

2024 г., далее – 12 числа каждого месяца. Ответственные: Аликин О. Ю., Ильиных А. А. 

3. Настоящий приказ распространяет свое действия на правоотношения 

возникшие с 15 января 2024 г.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

        П. В. Перминов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ОТКРЫТАЯ ШКОЛА»  

Г. ПЕРМИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-059-01-06-4 от 18.01.2024. Исполнитель: Ильиных А. А.
Страница 1 из 1. Страница создана: 18.01.2024 16:11

mailto:urpn@59.rospotrebnadzor.ru

	1

